



海达尔

NEEQ : 836699

无锡海达尔精密滑轨股份有限公司

年度报告摘要

— 2020 —

一. 重要提示

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（www.neeq.com.cn或www.neeq.cc）的年度报告全文。

1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人朱光达、主管会计工作负责人夏旭旦及会计机构负责人夏旭旦保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。

1.4 天衡会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。

1.5 公司联系方式

| | |
|---------------------|----------------------------------------------------------|
| 董事会秘书或信息披露事务负责人 | 朱丽娜 |
| 是否具备全国股转系统董事会秘书任职资格 | |
| 电话 | 0510-83208200 |
| 传真 | 0510-83208200 |
| 电子邮箱 | zjj@wxhdgroup.com |
| 公司网址 | www.wxhdgroup.com |
| 联系地址及邮政编码 | |
| 公司指定信息披露平台的网址 | www.neeq.com.cn |
| 公司年度报告备置地 | 公司董事会秘书办公室 |

二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

2.1 主要财务数据

单位：元

| | 本期期末 | 本期期初 | 增减比例% |
|-----------------|----------------|----------------|--------|
| 资产总计 | 200,174,143.67 | 154,597,425.96 | 29.48% |
| 归属于挂牌公司股东的净资产 | 85,622,256.21 | 63,360,188.02 | 35.14% |
| 归属于挂牌公司股东的每股净资产 | 8.56 | 6.34 | 35.02% |
| 资产负债率%（母公司） | 57.23% | 59.02% | - |
| 资产负债率%（合并） | 57.23% | 59.02% | - |
| （自行添行） | | | |
| | 本期 | 上年同期 | 增减比例% |

| | | | |
|----------------------------------------|----------------|----------------|---------|
| 营业收入 | 196,732,439.47 | 147,242,912.57 | 33.61% |
| 归属于挂牌公司股东的净利润 | 22,262,068.19 | 8,623,998.13 | 158.14% |
| 归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润 | 21,532,549.48 | 8,361,803.91 | - |
| 经营活动产生的现金流量净额 | 4,006,988.87 | 7,532,550.71 | -46.80% |
| 加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算） | 29.89% | 14.61% | - |
| 加权平均净资产收益率%（归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算） | 28.91% | 14.16% | - |
| 基本每股收益（元/股） | 2.23 | 0.86 | 159.30% |
| （自行添行） | | | |

2.2 普通股股本结构

单位：股

| 股份性质 | | 期初 | | 本期变动 | 期末 | | |
|---------|---------------|------------|-----|------|------------|-----|---|
| | | 数量 | 比例% | | 数量 | 比例% | |
| 无限售条件股份 | 无限售股份总数 | 2,500,000 | 25% | 0 | 2,500,000 | 25% | |
| | 其中：控股股东、实际控制人 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% | |
| | 董事、监事、高管 | 2,500,000 | 25% | 0 | 2,500,000 | 25% | |
| | 核心员工 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% | |
| 有限售条件股份 | 有限售股份总数 | 7,500,000 | 75% | 0 | 7,500,000 | 75% | |
| | 其中：控股股东、实际控制人 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% | |
| | 董事、监事、高管 | 7,500,000 | 75% | -0 | 7,500,000 | 75% | |
| | 核心员工 | 0 | 0% | 0 | 0 | 0% | |
| 总股本 | | 10,000,000 | - | 0 | 10,000,000 | - | |
| 普通股股东人数 | | | | | | | 3 |

2.3 普通股前十名股东情况（创新层）/普通股前五名或持股10%及以上股东情况（基础层）

单位：股

| 序号 | 股东名称 | 期初持股数 | 持股变动 | 期末持股数 | 期末持股比例% | 期末持有无限售股份数量 | 期末持有无限售股份数量 |
|----|------|------------|------|------------|---------|-------------|-------------|
| 1 | 朱全海 | 4,000,000 | 0 | 4,000,000 | 40.00% | 3,000,000 | 1,000,000 |
| 2 | 陆斌武 | 3,000,000 | 0 | 3,000,000 | 30.00% | 2,250,000 | 750,000 |
| 3 | 朱光达 | 3,000,000 | 0 | 3,000,000 | 30.00% | 2,250,000 | 750,000 |
| 合计 | | 10,000,000 | 0 | 10,000,000 | 100.00% | 7,500,000 | 2,500,000 |

普通股前十名股东间相互关系说明：

朱全海是陆斌武的岳父，朱光达的父亲。

2.4 公司与控股股东、实际控制人之间的产权及控制关系

注：公司与控股股东、实际控制人之间的产权及控制关系方框图及说明。

三. 涉及财务报告的相关事项

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用 □不适用

(1) 会计政策变更

根据财会〔2017〕22号《关于修订印发〈企业会计准则第14号——收入〉通知》，财政部对《企业会计准则第14号——收入》进行了修订，新收入准则引入了收入确认计量的5步法模型，并对特定交易(或事项)增加了更多的指引。

新收入准则的实施未引起本公司收入确认具体原则的实质性变化，仅根据新收入准则规定中履行履约义务与客户付款之间的关系在资产负债表中增加列示合同资产或合同负债。

本公司按照新收入准则的相关规定，对比较期间财务报表不予调整，本次会计政策变更不会对公司以前年度的财务状况、经营成果产生影响。

(2) 会计估计的变更

报告期内本公司未发生会计估计的变更。

(3) 前期会计差错更正

公司于2022年8月15日召开了第三届董事会第十次会议，审议通过《关于公司前期会计差错更正的议案》，对2019年财务报表、2020年财务报表及2021年财务报表进行了调整，详见第三节（九）、会计政策变更、会计估计变更或重大差错更正等情况。中汇会计师事务所（特殊普通合伙）出具了《关于无锡海达尔精密滑轨股份有限公司前期会计差错更正的专项说明》（中汇会专[2022] 6277号）。

3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

会计政策变更 会计差错更正 其他原因 请填写具体原因 不适用

单位：元

| 科目 | 上年期末（上年同期） | | 上上年期末（上上年同期） | |
|--------|---------------|---------------|--------------|-------|
| | 调整重述前 | 调整重述后 | 调整重述前 | 调整重述后 |
| 应收票据 | 3,238,550.00 | 43,771,632.00 | | |
| 应收账款 | 49,463,732.79 | 52,221,098.09 | | |
| 应收款项融资 | 1,934,735.19 | | | |
| 预付款项 | 2,532,677.80 | 2,708,358.79 | | |
| 其他应收款 | 622,695.63 | 596,347.99 | | |
| 存货 | 26,091,709.11 | 24,633,553.87 | | |

| | | | | |
|---------|----------------|----------------|--|--|
| 其他流动资产 | | 914,666.33 | | |
| 长期待摊费用 | 2,758,867.52 | 2,579,088.82 | | |
| 递延所得税资产 | 614,977.41 | 1,149,928.94 | | |
| 其他非流动资产 | 395,767.98 | 350,327.98 | | |
| 短期借款 | 7,665,460.78 | 13,793,933.47 | | |
| 应付账款 | 28,071,844.25 | 25,271,928.32 | | |
| 应付职工薪酬 | 530,032.94 | 3,374,410.87 | | |
| 应交税费 | 1,090,810.37 | 916,137.68 | | |
| 其他应付款 | 4,702,172.30 | 11,439,879.30 | | |
| 其他流动负债 | | 36,440,948.30 | | |
| 盈余公积 | 5,729,734.61 | 4,953,081.08 | | |
| 未分配利润 | 51,567,611.62 | 44,438,637.23 | | |
| 营业收入 | 146,600,335.99 | 147,242,912.57 | | |
| 营业成本 | 112,700,638.36 | 114,638,818.76 | | |
| 税金及附加 | 668,205.40 | 857,939.94 | | |
| 销售费用 | 5,299,625.65 | 6,648,101.82 | | |
| 管理费用 | 5,515,274.84 | 6,250,729.57 | | |
| 研发费用 | 6,604,741.04 | 6,774,718.36 | | |
| 财务费用 | 1,194,606.36 | 1,577,508.42 | | |
| 信用减值损失 | -625,939.55 | -926,134.07 | | |
| 资产减值损失 | -328,331.64 | -553,996.82 | | |
| 营业利润 | 14,147,260.15 | 9,499,251.81 | | |
| 营业外收入 | | 0.79 | | |
| 利润总额 | 13,971,436.15 | 9,323,428.60 | | |
| 所得税费用 | 1,349,740.01 | 699,430.47 | | |
| 净利润 | 12,621,696.14 | 8,623,998.13 | | |

3.3 合并报表范围的变化情况

适用 不适用

3.4 关于非标准审计意见的说明

适用 不适用